
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 日本スヌーカー連盟

1 事業の成果
年間 4回の競技大会を開催し、下記以外に予定されていた大会については、

感染症拡大の影響を鑑み中止とした

また海外への選手派遣事業についても、新型コロナウイルスの状況を鑑み実施を見合わせた

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【  91 】千円)

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

定款
さ
事

に記載
れた
業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盗
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

スヌーカー競
技の普及事業

競技大会
地区ランキング戦

10月
関東地区

関西地区
4人

全国の競

技参加希

望者

16人 30千円

スヌーカー競
技の普及事業

競技大会
地区ランキング戦

11月
関東地区

関西地区
4人

全国の競

技参加希

望者

18人 32千円

スヌーカー競
技の普及事業

競技大
地区ラ

△
アヽ

ンキング戦
2月 関西地区 2人

全国の競

技参加希

望者

6人 13千円

スヌーカー競
技の普及事業

競技大
地区ラ

′ゝ

ンキング戦
3月 関西地区 2人

全国の競

技参加希

望者

6人 16千円

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

な し



書式第14号 (法第28条関係)

I.収入の部

附記(1)科 日間の流用を認めるものとする。

(2)公益法人会計基準に準拠する。

■.支出の部

令和 3年庸 活動計
=書自令和3年 4月 1日 至令和4年 3月 31日

特定非営利活動法人日本スヌーカー連盟

(単位 :円 )

特定非営利活動法人日本スヌーカー連盟

(単位 :円 )

科  目 予算額 決算額 差 異 備  考

会費収入

事業収入

補助金等収入

雑収入

受取利息

50,000

200.000

0

0

0

0

141,000

0

248.568

0

50,000

59,000

0

▲ 248,568

0

会費・入会金

大会エントリーフィー他

NBA海外遠征補助金等

月次支援金収入

銀行預金利息

当期収入合計 (A) 250,000 389,568 ▲ 139,568

前期繰越収支差額 591,204 591,204 ｎ
Ｕ

収入合計 (B) 841,204 980,772 ▲ i39,568

科  目 予算額 決算額 差 異 備  考

事業費

事業費

会場費

海外試合支援費

什器備品費

通信交通費

広告宣伝費

交際費

会議費

諸会費

支払手数料

租税公課

予備費

200,000

10,000

50.000

70,000

20.000

10,000

200,000

5.000

0

276.204

91,000

4.000

87,000

0

0

38,900

64,432

31,502

6,460

150,000

33,842

0

0

109,000

10,000

11,100

5,568

▲ ll,502

3.540

50,000

▲ 28,842

0

276,204

大会運営費等

大会会場費

海外試合出場補助

事務局備品等

切手代・交通費・郵送費他

レンタルサーバー他

手土産代他

理事会会合費

NBA会員費等

銀行手数料・申請手数料他

当期支出合計 (C) 841,204 416,136 425,068

当期収支差額(A)― (C) ▲ 591,204 ▲ 26,568 ▲ 564,636

次期繰越収支差額(8)― (C)
ｎ
Ｕ 564,636 ▲ 564.636



令和 3年度  会 貸借対照表
令和4年3月 31日 現在

特定非営利活動法人日本スヌーカー違盟

(単位 :円 )

科  目 金    額
1.資産の部

(1)流動資産

現金

預貯金

流動資産合計

(2)他流動資産

仮払金

他流動資産合計

0

475,680

14,956

475,680

144,956

資産合計 620,036

Ⅱ.負債の部

(:)他流動負債

短期借入金

預り金

0

56,000

他流動負債合計 56,000

負債合計 50,〔X〕D

Ⅲ.正味財産の部

(1)正味財産

(うち当期正味財産増加額)

564,636

▲ 26.568

正味財産合計 504,030

負債及び正味財産合計 620,030

計算書目の注記

I.重要な会計方針に係る事項に関する注記

1.中 小企業会計基準の適用

この計算書類は、中小企業の会計に関する基本要領によって作成しています。

2.消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式を採用しております。



令和 3年度 ▲ 計財産目録
令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人日本スヌーカー連盟

(単位 :円 )資産の部

負債の部

科 目 摘  要 金額

現金 期末手許在高 ＾
ｕ

預貯金 みずほ銀行八重洲支店

ジヤバンネット銀行 ビジネス営業部

19,159

456,521

475,680

仮払金 理事経費仮払金等 144,956

資産合計 620,636

科 目 摘  要 金額

短期借入金

預り金 返金予定分 JSA会費・CSカード会費 3件 56,000

負債合計 56,000



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 3年度年間役員名簿 (前事彙年鷹において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所■
びにこれらの者についての前事来年度における報目の有彙を記●した名簿 )

特定非営利活動法人  日本スヌーカー連盟

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入 )

1
・監事

マエタ
・ ヨシタカ

前 田 義孝

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月 日

日年  月

2 ・監事
サカタ   テツ

坂田 哲

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月 日

日年  月

3 ・監事
フクタ
・  ユタカ   

~~‐    ~  ¨ ¨ ~1

福田 豊 
「

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月 日

日年  月

4 ・監事
クリモト タカオ |

‐ ¨ ~… ~~~1

栗本 高雄 

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月 日

日年 月

5 ・監事 ^tt トシヒロ

早瀬 敏博

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月 日

日年  月

6 ・監事
ナカカ
゛
ワ シ
゛
ェン

中川 淳

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月

月

日

日年

7 ・監事
サトウ  ワタル

佐藤 渉

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月

月

日

日年

8 理事

ナカムラ  テツ

中村 哲

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月

月

日

日年

9 理事・監事
年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日

10 理事・監事
年   月   日

年  月  日

年   月 日

日年 月

□

理



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本スヌーカー連盟

氏    名

1 前田 義孝

2 福田 豊

3 栗本 高雄

4 早瀬 敏博

5 坂田 哲人

6 中川 淳

7 田中 優輔

8 前田 崇文

9 佐藤 渉

10 中村 哲

11
鈴木 芳人

12


