



## 令和3年度

## 事業報告書

特定非営利活動法人 日本スヌーカー連盟

## 1 事業の成果

年間4回の競技大会を開催し、下記以外に予定されていた大会については、

感染症拡大の影響を鑑み中止とした

また海外への選手派遣事業についても、新型コロナウイルスの状況を鑑み実施を見合わせた

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 91 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
スヌーカー競技の普及事業	競技大会 地区ランキング戦	10月	関東地区 関西地区	4人	全国の競技参加希望者	16人	30千円
スヌーカー競技の普及事業	競技大会 地区ランキング戦	11月	関東地区 関西地区	4人	全国の競技参加希望者	18人	32千円
スヌーカー競技の普及事業	競技大会 地区ランキング戦	2月	関西地区	2人	全国の競技参加希望者	6人	13千円
スヌーカー競技の普及事業	競技大会 地区ランキング戦	3月	関西地区	2人	全国の競技参加希望者	6人	16千円

## (2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)
	なし				

## 令和3年度 活動計算書

自令和3年4月1日 至令和4年3月31日

特定非営利活動法人日本スヌーカー連盟

## I. 収入の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
会費収入	50,000	0	50,000	会費・入会金
事業収入	200,000	141,000	59,000	大会エントリー料・他
補助金等収入	0	0	0	NBA海外遠征補助金等
雑収入	0	248,568	▲ 248,568	月次支援金収入
受取利息	0	0	0	銀行預金利息
当期収入合計(A)	250,000	389,568	▲ 139,568	
前期繰越収支差額	591,204	591,204	0	
収入合計(B)	841,204	980,772	▲ 139,568	

附記(1)科目間の流用を認めるものとする。

(2)公益法人会計基準に準拠する。

特定非営利活動法人日本スヌーカー連盟

## II. 支出の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業費	200,000	91,000	109,000	
事業費		4,000		大会運営費等
会場費		87,000		大会会場費
海外試合支援費		0		海外試合出場補助
什器備品費	10,000	0	10,000	事務局備品等
通信交通費	50,000	38,900	11,100	切手代・交通費・郵送費等
広告宣伝費	70,000	64,432	5,568	レンタルサーバー等
交際費	20,000	31,502	▲ 11,502	手土産代等
会議費	10,000	6,460	3,540	理事会会合費
諸会費	200,000	150,000	50,000	NBA会員費等
支払手数料	5,000	33,842	▲ 28,842	銀行手数料・申請手数料等
租税公課	0	0	0	
予備費	276,204	0	276,204	
当期支出合計(C)	841,204	416,136	425,068	
当期収支差額(A)-(C)	▲ 591,204	▲ 26,568	▲ 564,636	
次期繰越収支差額(B)-(C)	0	564,636	▲ 564,636	

## 令和3年度 会計貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人日本スヌーカー連盟

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I. 資産の部</b>			
(1)流動資産			
現金	0		
預貯金	475,680		
流動資産合計		475,680	
(2)他流動資産			
仮払金	144,956		
他流動資産合計		144,956	
<b>資産合計</b>			<b>620,636</b>
<b>II. 負債の部</b>			
(1)他流動負債			
短期借入金	0		
預り金	56,000		
他流動負債合計		56,000	
<b>負債合計</b>			<b>56,000</b>
<b>III. 正味財産の部</b>			
(1)正味財産			564,636
(うち当期正味財産増加額)			▲ 26,568
<b>正味財産合計</b>			<b>564,636</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>			<b>620,636</b>

### 計算書類の注記

#### I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

##### 1. 中小企業会計基準の適用

この計算書類は、中小企業の会計に関する基本要領によって作成しています。

##### 2. 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式を採用しております。

## 令和3年度 会計財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人日本スヌーカー連盟

### 資産の部

(単位:円)

科 目	摘 要	金額
現金	期末手許在高	0
預貯金	みずほ銀行八重洲支店 [REDACTED] 19,159 ジャパンネット銀行 ビジネス営業部 [REDACTED] 456,521	475,680
仮払金	理事経費仮払金等	144,956
資産合計		620,636

### 負債の部

科 目	摘 要	金額
短期借入金		
預り金	返金予定分 JSA会費・CSカード会費 3件	56,000
負債合計		56,000

--

# 令和3年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人 日本スヌーカー連盟

## 1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
- 各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

## 2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
1	理事・監事	マエダ ヨシタカ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		前田 義孝		
2	理事・監事	サタ テツヒト	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		坂田 哲人		
3	理事・監事	フクダ ユカ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		福田 豊		
4	理事・監事	クリモト タカオ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		栗本 高雄		
5	理事・監事	ハヤセ トシヒロ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		早瀬 敏博		
6	理事・監事	ナカガワ ジュン	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		中川 淳		
7	理事・監事	サトウ ワタル	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		佐藤 渉		
8	理事・監事	カムラ テツ	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		中村 哲		
9	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

## 社員のうち10人以上の者の名簿

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 日本スヌーカー連盟

	氏名
1	前田 義孝
2	福田 豊
3	栗本 高雄
4	早瀬 敏博
5	坂田 哲人
6	中川 淳
7	田中 優輔
8	前田 崇文
9	佐藤 渉
10	中村 哲
11	鈴木 芳人
12	